ОПОВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

- 1. На общественные обсуждения представляется проект постановления администрации Нижнегорского района Республики Крым «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 90:08:060301:814, расположенного по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Приречное, ул.Виноградная, 12, площадью 633кв.м.».
- 2. Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции в здании отдела архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений администрации Нижнегорского района по адресу: пгт. Нижнегорский, ул.Фрунзе, 2, каб.№ 1а, а также в здании администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района. Экспозиция открыта с 30 декабря 2021 года по 17 января 2022 года.

Часы работы: в рабочие дни с 08:00 до 17:00ч. на выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний.

- 3. В период проведения общественных обсуждений (в срок до 17-00 часов 17.01.2022 года) участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:
- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- подачи в ходе общественных обсуждений письменных предложений и замечаний в комиссию по проведению.
- в письменной форме в отдел архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений администрации Нижнегорского района по адресу: пгт. Нижнегорский, ул.Фрунзе, 2, каб.№ 1а;
- в электронном виде посредством официальной страницы муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым на портале Правительства Республики Крым http://nijno.rk.gov.ru. (разделы Нижнегорский район Общественные обсуждения и публичные слушания по градостроительной деятельности Общественные обсуждения).
- 4. Номера контактных справочных телефонов органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений: отдел архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений администрации Нижнегорского района т.21274.

Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений – 297100, Республика Крым, пгт. Нижнегорский, ул. Ленина, 11.

Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений - arhitektura@nijno.rk.gov.ru.

Информационные материалы по проекту постановления администрации Нижнегорского района Республики Крым «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 90:08:060301:814, расположенного по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Приречное, ул.Виноградная, 12, площадью 633кв.м.», размещены на официальной странице муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым на портале Правительства Республики Крым http:// піјпо.rk.gov.ru.в (разделы Нижнегорский район - Общественные обсуждения и публичные слушания по градостроительной деятельности).

- 5. Перечень информационных материалов к проектам:
- Проект постановления администрации Нижнегорского района Республики Крым «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 90:08:060301:814, расположенного по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Приречное, ул.Виноградная, 12, площадью 633кв.м.».
- 6. Порядок и сроки проведения общественных обсуждений:
 - Оповещение о начале общественных обсуждений 24.12.2021г.:
- Размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиций таких проектов 30.12.2021г.;
- Проведение экспозиций проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях с 30 декабря 2021 года по 17 января 2022 года;

- Подготовка и оформление протокола общественных обсуждений в течение трех рабочих дней со дня окончания приема предложений и замечаний по проекту, рассматриваемому на общественных обсуждениях;
- Подготовка и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в течение пяти рабочих дней со дня окончания приема предложений и замечаний по проекту, рассматриваемому на общественных обсуждениях.

Глава муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым – председатель Нижнегорского районного совета

А.А.Конохов